
Kantonale Steuerverwaltung Schwyz  

 

Steuerfusstabelle 2010 
(Steuerfüsse in Prozenten der einfachen Steuer) 

   
Gesamtsteuerfuss 

 Gemeinde / Kirchgemeinde  natürliche Personen jur. Personen 

   
mit röm. kath. 

Kultussteuer 

mit evang. ref. 

Kultussteuer 

ohne Kultus-

steuer 
 

1 Wollerau  210 210 202 210.00 

2 Freienbach  217 215 207 216.43 

3 Feusisberg  219 215 207 217.95 

4 Feusisberg-Schindellegi  222 215 207 220.16 

5 Altendorf  280 283 265 280.66 

6 Lachen  290 293 275 290.64 

7 Innerthal  305 293 275 304.23 

 Alpthal  305 305 275 305.00 

9 Küssnacht-Merlischachen  313 328 300 315.06 

10 Vorderthal  315 303 285 313.84 

11 Küssnacht  320 328 300 321.10 

 Riemenstalden  320 318 290 319.98 

13 Küssnacht-Immensee  328 328 300 328.00 

14 Muotathal  347 343 315 346.92 

15 Lauerz  348 345 315 347.72 

16 Schübelbach-Siebnen  349 342 324 347.64 

17 Schwyz  353 353 325 353.00 

18 Schübelbach-Buttikon  354 342 324 351.68 

19 Galgenen-Siebnen  355 348 330 353.65 

 Oberiberg  355 350 320 354.24 

21 Galgenen  358 348 330 356.07 

22 Schübelbach  359 342 324 355.71 

23 Wangen-Siebnen  360 353 335 358.77 

24 Wangen-Nuolen  362 353 335 360.41 

25 Arth-Goldau  363 360 330 362.64 

26 Wangen  365 353 335 362.88 

 Tuggen  365 358 340 364.08 

 Ingenbohl  365 373 345 365.85 

 Arth  365 360 330 364.41 

 Steinerberg  365 350 320 364.16 

31 Einsiedeln  366 370 340 366.48 

32 Sattel  370 360 330 369.13 

33 Unteriberg-Studen  380 390 360 381.05 

34 Steinen  390 388 360 389.83 

35 Unteriberg  392 390 360 391.79 

36 Reichenburg  394 382 364 391.49 

37 Rothenthurm  395 390 360 394.64 

38 Gersau  400 388 360 398.86 

39 Morschach  403 393 365 401.19 

40 Illgau  405 378 350 404.68 

 

  

 

 



 

 

 

Details zu den Steuerfüssen je Gemeinwesen 

 

 

 

Steuerfüsse

Gesamtsteuer- 

belastung der 

Steuerpflichtigen

Gemeinde / Kirchgemeinde
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1    Wollerau 120 17 65 8 8 210 210

2    Freienbach 120 17 70 10 8 217 215

3    Feusisberg 120 17 70 12 8 219 215

4    Feusisberg-Schindellegi 120 17 70 15 8 222 215

5    Altendorf 120 45 100 15 18 280 283

6    Lachen 120 45 110 15 18 290 293

7    Innerthal 120 45 110 30 18 305 293

   Alpthal 120 50 105 30 30 305 305

9    Küssnacht-Merlischachen 120 180 13 28 313 328

10    Vorderthal 120 45 120 30 18 315 303

11    Küssnacht 120 180 20 28 320 328

   Riemenstalden 120 50 120 30 28 320 318

13    Küssnacht-Immensee 120 180 28 28 328 328

14    Muotathal 120 50 145 32 28 347 343

15    Lauerz 120 50 145 33 30 348 345

16    Schübelbach-Siebnen 120 45 159 25 18 349 342

17    Schwyz 120 50 155 28 28 353 353

18    Schübelbach-Buttikon 120 45 159 30 18 354 342

19    Galgenen-Siebnen 120 45 165 25 18 355 348

   Oberiberg 120 50 150 35 30 355 350

21    Galgenen 120 45 165 28 18 358 348

22    Schübelbach 120 45 159 35 18 359 342

23    Wangen-Siebnen 120 45 170 25 18 360 353

24    Wangen-Nuolen 120 45 170 27 18 362 353

25    Arth-Goldau 120 50 160 33 30 363 360

26    Wangen 120 45 170 30 18 365 353

   Tuggen 120 45 175 25 18 365 358

   Ingenbohl 120 50 175 20 28 365 373

   Arth 120 50 160 35 30 365 360

   Steinerberg 120 50 150 45 30 365 350

31    Einsiedeln 120 220 26 30 366 370

32    Sattel 120 50 160 40 30 370 360

33    Unteriberg-Studen 120 50 190 20 30 380 390

34    Steinen 120 50 190 30 28 390 388

35    Unteriberg 120 50 190 32 30 392 390

36    Reichenburg 120 45 199 30 18 394 382

37    Rothenthurm 120 50 190 35 30 395 390

38    Gersau 120 240 40 28 400 388

39    Morschach 120 50 195 38 28 403 393

40    Illgau 120 50 180 55 28 405 378

 


